
UCHWAŁA NR IX/161/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie połączenia samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566, 1907 i 1940), art. 66 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799, 1897 i z 2025 r. poz. 129) w związku z art. 24 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 437) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o połączeniu następujących podmiotów leczniczych, działających w formie 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Samorząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego jest podmiotem tworzącym: 

1) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Bydgoszczy, 85-092 Bydgoszcz, ul. Karłowicza 26, 
wpisanego do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod numerem 0000001879, prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; 

2) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we Włocławku, 87-800 Włocławek, ul. Wyszyńskiego 21, 
wpisanego do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod numerem 0000008969, prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; 

3) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu, 87-100 Toruń, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 61-67, 
wpisanego do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod numerem 0000001988, prowadzonego przez 
Sąd Rejonowy w Toruniu, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 

§ 2. 1. Połączenie, o którym mowa w § 1, nastąpi poprzez przeniesienie całego mienia Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Bydgoszczy (przejmowanego) oraz Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we 
Włocławku (przejmowanego) na Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu (przejmujący). 

2. Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu (przejmującemu) nadaje się nazwę Kujawsko-
Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu zwanym dalej Kujawsko-Pomorskim Ośrodkiem Medycyny 
Pracy. 

§ 3. 1. Dniem połączenia, o którym mowa w § 1, jest dzień wykreślenia Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Bydgoszczy oraz Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we Włocławku z Krajowego 
Rejestru Sądowego.  

2. Z dniem połączenia podmiotów leczniczych opisanych w § 1, Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny 
Pracy: 

1) przejmuje udzielanie świadczeń zdrowotnych wchodzących w zakres zadań podmiotów przejmowanych; 

2) wstępuje we wszystkie stosunki prawne, których podmiotem były podmioty przejmowane, bez względu na 
charakter prawny tych stosunków; 

3) przejmuje zobowiązania i należności wynikające z działalności podmiotów przejmowanych, według stanu 
na dzień połączenia; 

4) przejmuje mienie podmiotów przejmowanych według stanu na dzień połączenia. 

§ 4. Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Bydgoszczy oraz 
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we Włocławku stają się z dniem połączenia pracownikami 
Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Medycyny Pracy. 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 1



§ 5. Po upływie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały w sprawie połączenia samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, a nie dalej niż sześć miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały 
w sprawie połączenia samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dyrektor Kujawsko-
Pomorskiego Ośrodka Medycyny Pracy dopełni obowiązków określonych w art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o działalności leczniczej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Medycyny Pracy. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą łączy się samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej tj.: Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy w Bydgoszczy i Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy we Włocławku z Wojewódzkim 
Ośrodkiem Medycyny Pracy w Toruniu, dla których podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz zmienia się nazwę Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 66 ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej: 

- ust. 1 pkt 1 − połączenie się samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej może być dokonane 
poprzez przeniesienie całego mienia co najmniej jednego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej (przejmowanego) na inny samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej (przejmujący), 

- ust. 2 pkt 1 − połączenie następuje w drodze rozporządzenia, zarządzenia albo uchwały, w przypadku 
zakładów mających ten sam podmiot tworzący, 

- ust. 6 − połączenie następuje bez przeprowadzenia postępowania likwidacyjnego podmiotu przejmowanego 
albo łączących się podmiotów. 

Zgodnie art. 24 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy do jednostek organizacyjnych 
służby medycyny pracy będących zakładami opieki zdrowotnej, w zakresie nieuregulowanym w ustawie, 
stosuje się przepisy ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (obecnie ustawa o działalności leczniczej). 

Stosownie do art. 66 ust. 7 ustawy połączenie wiąże się z przejęciem pracowników zakładów łączących się 
na zasadzie art. 231 Kodeksu pracy.  

Niniejszy akt jest aktem prawa miejscowego. Takie stanowisko było prezentowane przez Wojewodę 
Kujawsko-Pomorskiego, a organ ten nie zawiadomił organów województwa, że zmienił pogląd prawny w tej 
kwestii (stan prawny jest niezmieniony). Nadto wynika to również z wyroku WSA w Bydgoszczy z dnia 
28 maja 2013 r. II SA /Bd 1245/12, który zapadł a dotyczył uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. nr XXV/422/12 w przedmiocie połączenia samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej tj. Szpitala Wojewódzkiego we Włocławku oraz Stacji Pogotowia Ratunkowego 
we Włocławku czy wyroku NSA z dnia 25 marca 2019 r. II OSK 2637/17. 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Na mocy art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, projekt uchwały został 
przekazany do zaopiniowania drogą mailową: Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu 
„Solidarność”, Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych i Forum Związków Zawodowych. 

Przewodniczący Regionu Bydgoskiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” - 
pismem znak L.dz. 58/2024 przedstawił stanowisko Prezydium Zarządu Regionu Bydgoskiego NSZZ 
„Solidarność” wyrażające negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej połączenia 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Stanowisko to zostało odrzucone przez Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr IX/160/25 z dnia 17 lutego 2025 r. 

Pozostałe reprezentatywne związki zawodowe, tj. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 
i Forum Związków Zawodowych nie wyraziły żadnej opinii. 

Ponadto, na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej uchwała została 
przekazana do zaopiniowania radom społecznym łączonych jednostek. 

Rada Społeczna Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Bydgoszczy uchwałą Nr XLIV/105/2024 
z dnia 4 listopada 2024 r. zaopiniowała pozytywnie przedmiotową uchwałę. 

Rada Społeczna Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu uchwałą Nr 8/2024 z dnia 
30 października 2024 r. zaopiniowała pozytywnie przedmiotową uchwałę. 

Rada Społeczna Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we Włocławku uchwałą Nr 6/VII/2024 z dnia 
24 października 2024 r. zaopiniowała pozytywnie przedmiotową uchwałę. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 1



Województwo Kujawsko-Pomorskie w 2007 r. rozpoczęło proces reorganizacji w wojewódzkich zakładach 
opieki zdrowotnej. W pierwszej kolejności ujednolicono zasady planowania i sprawozdawczości finansowej dla 
wszystkich jednostek, z uwzględnieniem specyfiki ich działalności. Pozwoliło to na przygotowanie 
stopniowego procesu systemowej reorganizacji i konsolidacji wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia. 

W wyniku programu reorganizacji i konsolidacji stopniowo przeprowadzono następujące zmiany. Połączone 
zostały: 

1) Wojewódzki Szpital Dziecięcy w Toruniu i Samodzielne Wojewódzkie Centrum Stomatologii w Toruniu 
z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. Ludwika Rydygiera w Toruniu. W dniu 23 grudnia 2009 r. Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę Nr XLI/1015/09 w sprawie połączenia samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 marca 2010 r. Nr 50, poz. 517 i weszła w życie po upływie 
14 dni od dnia opublikowania, tj. w dniu 24 marca 2010 r. Cyt. uchwała rozpoczęła proces, którego skutkiem 
było połączenie Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Toruniu (przejmowany), Samodzielnego 
Wojewódzkiego Centrum Stomatologii w Toruniu (przejmowany) z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. 
L. Rydygiera w Toruniu (przejmujący). Połączenie ww. jednostek nastąpiło w momencie dokonania przez 
Krajowy Rejestr Sądowy odpowiednich wpisów w rejestrze, polegających na wykreśleniu z niego 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Toruniu, Samodzielnego Wojewódzkiego Centrum Stomatologii 
w Toruniu i wpisaniu przejętej działalności do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Rydygiera 
w Toruniu. Połączenie nastąpiło 8 listopada 2010 r. 

2) Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny w Toruniu, Wojewódzki Ośrodek Lecznictwa 
Psychiatrycznego w Toruniu i Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Toruniu z Wojewódzkim 
Szpitalem Zespolonym im. L. Rydygiera w Toruniu. W dniu 19 grudnia 2011 r. Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego podjął uchwałę Nr XVI/291/11 w sprawie połączenia samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 stycznia 2012 r. poz. 36 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
opublikowania, tj. w dniu 31 stycznia 2012 r. Cyt. uchwała rozpoczęła proces, którego skutkiem było 
połączenie Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego w Toruniu (przejmowany), Wojewódzkiego 
Ośrodka Lecznictwa Psychiatrycznego w Toruniu (przejmowany) oraz Wojewódzkiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Toruniu (przejmowany) z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. L. Rydygiera w Toruniu 
(przejmujący). Połączenie ww. jednostek nastąpiło w momencie dokonania przez Krajowy Rejestr Sądowy 
odpowiednich wpisów w rejestrze, polegających na wykreśleniu z niego Wojewódzkiego Szpitala 
Obserwacyjno-Zakaźnego w Toruniu, Wojewódzkiego Ośrodka Lecznictwa Psychiatrycznego w Toruniu oraz 
Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Toruniu i wpisaniu przejętej działalności do Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. L. Rydygiera w Toruniu tj. 31 grudnia 2012 r. 

3) Szpital Wojewódzki we Włocławku i Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Stacja 
Pogotowia Ratunkowego we Włocławku. W dniu 27 sierpnia 2012 r. Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego podjął uchwałę Nr XXV/422/12 w sprawie połączenia samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 6 września 2012 r. poz. 1758. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego tj. w dniu 21 września 2012 r. 
Cyt. uchwała rozpoczęła proces, którego skutkiem było utworzenie nowego samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku powstającego 
z połączenia Szpitala Wojewódzkiego we Włocławku i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego we Włocławku. Połączenie nastąpiło 4 kwietnia 2013 r., poprzez 
wpis w KRS nowego podmiotu i wykreślenie z niego łączonych jednostek. 

4) Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna w Bydgoszczy z Wojewódzkim Szpitalem Dziecięcym im. 
J. Brudzińskiego w Bydgoszczy. W dniu 29 października 2012 r. Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego podjął uchwałę Nr XXVII/453/12 w sprawie połączenia samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, tj. Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy (przejmujący) 
i Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej w Bydgoszczy (przejmowany). Uchwała została opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 listopada 2012 r. poz. 2548 i weszła 
w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania, tj. w dniu 22 listopada 2012 r. Cyt. uchwała rozpoczęła 
proces, którego skutkiem było połączenie Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej w Bydgoszczy 
z Wojewódzkim Szpitalem Dziecięcym im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy. Połączenie nastąpiło 30 kwietnia 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 2



2013 r. poprzez wykreślenie Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej w Bydgoszczy z KRS i wpis przejętej 
działalności do Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy. 

5) Wojewódzka Przychodnia Dermatologiczna w Bydgoszczy z Wojewódzkim Szpitalem Obserwacyjno-
Zakaźnym im. T. Browicza w Bydgoszczy. W dniu 26 sierpnia 2013 r. Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego podjął uchwałę Nr XXXVIII/676/13 w sprawie połączenia samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 2 września 2013 r. poz. 2731 i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania, tj. 
w dniu 17 września 2013 r. Cyt. uchwała rozpoczęła proces, którego skutkiem było połączenie Wojewódzkiej 
Przychodni Dermatologicznej w Bydgoszczy (przejmowany) z Wojewódzkim Szpitalem Obserwacyjno-
Zakaźnym im. T. Browicza w Bydgoszczy (przejmujący). Połączenie nastąpiło 1 lutego 2014 r. poprzez 
wykreślenie Wojewódzkiej Przychodni Dermatologicznej w Bydgoszczy z KRS i wpis przejętej działalności do 
Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. T. Browicza w Bydgoszczy. 

Ponadto uchwałą Nr XLIX/784/06 z dnia 25 września 2006 r. sejmik województwa wyraził wolę połączenia 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w drodze porozumienia w celu utworzenia nowego 
uniwersyteckiego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

W dniu 31 grudnia 2007 r. Województwo Kujawsko-Pomorskie zawarło z Uniwersytetem Mikołaja 
Kopernika w Toruniu porozumienie w sprawie połączenia samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej dotyczące Wojewódzkiego Szpitala dr Jana Biziela w Bydgoszczy. Szpital podlegał Samorządowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego do dnia 2 listopada 2008 r. Z dniem 3 listopada 2008 r. do Krajowego 
Rejestru Sądowego został wpisany samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej Szpital Uniwersytecki nr 2 
 im. dr Jana Biziela w Bydgoszczy, dla którego organem założycielskim jest Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. 

Przeprowadzone zmiany, z perspektywy ponad 10 lat, pozwoliły na ustabilizowanie sytuacji ekonomicznej 
i organizacyjnej oraz ugruntowania pozycji wymienionych jednostek pod względem świadczonych 
wysokospecjalistycznych usług medycznych. Uzyskane efekty finansowe przedstawiają wykresy 
zaprezentowane w dalszej części uzasadnienia. 

Ponadto przeprowadzone konsolidacje umożliwiły rozpoczęcie procesów inwestycyjnych w szpitalach 
wojewódzkich. Pozyskano źródła finansowania na modernizacje, rozbudowy i budowy infrastruktury. 

Przeprowadzony proces konsolidacji i reorganizacji wysoko oceniony został przez Europejski Bank 
Inwestycyjny w Luksemburgu, przy udziale którego udało się rozpocząć tzw. „Medyczny Pakiet Stulecia”. 

Zapoczątkowany proces konsolidacji powinien objąć również trzy ośrodki medycyny pracy, których 
połączenie w jeden ośrodek zakończy etap zmian organizacyjnych w wojewódzkich placówkach ochrony 
zdrowia. 

W Województwie Kujawsko-Pomorskim istnieją trzy Ośrodki: Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy 
w Bydgoszczy, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu i Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy we 
Włocławku, które zostały przejęte przez samorząd województwa od 1 stycznia 1999 r. na podstawie ustawy 
z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną. Ośrodki 
do chwili obecnej działały w niezmienionej formie organizacyjnej tj. jako samodzielne publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej. 

Połączenie nastąpi poprzez przeniesienie całego mienia Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 
w Bydgoszczy (przejmowanego) oraz Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we Włocławku 
(przejmowanego) na Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu (przejmujący). Nastąpi również zmiana 
nazwy Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu (przejmujący) na Kujawsko-Pomorski Ośrodek 
Medycyny Pracy. 

Podstawowym założeniem niniejszego projektu jest optymalne wykorzystanie istniejącej infrastruktury oraz 
zasobów co przyczyni się do poprawienia efektywności, np. nastąpi rozszerzenie udzielania świadczeń 
medycznych na terenie działania Ośrodka w Bydgoszczy oraz we Włocławku, zwiększenie świadczeń 
z zakresu medycyny pracy na całym obszarze województwa z kontrahentami sieciowymi. Powstanie prężnie 
działający ośrodek wraz z oddziałami w Bydgoszczy oraz we Włocławku o wspólnej wizji i misji wynikającej 
z bieżących potrzeb służby medycyny pracy. Celem jest: 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 3



- osiągnięcie najwyższej jakości świadczeń medycznych poprzez wdrożenie spójnej polityki zarządzania 
jakością; 

- poszerzenie oferty badań diagnostycznych oraz usług orzeczniczych i konsultacyjnych w dziedzinie służby 
medycyny pracy i chorób zawodowych; 

- wprowadzenie nowoczesnych technologii medycznych i cyfrowych rozwiązań w diagnostyce oraz leczeniu 
pacjentów; 

- rozwój świadczeń medycznych w zakresie profilaktyki chorób, we współpracy z jednostkami szpitalnymi 
oraz samorządami (programy polityki zdrowotnej); 

- poszerzenie i ujednolicenie usług w zakresie świadczeń medycznych w dziedzinie podstawowej opieki 
zdrowotnej, rehabilitacji, psychiatrii; 

- unowocześnienie komunikacji z pacjentami poprzez wprowadzenie nowoczesnych technologii i rozwiązań 
cyfrowych; 

- skuteczne i spójne planowanie oraz zarządzanie procesami, budżetem oraz zasobami kadrowymi; 

- zwiększenie zakresu, wysokości i spójności kontraktowania z NFZ; 

- możliwość negocjowania korzystniejszych warunków podczas zakupów dla trzech lokalizacji (towary, 
energia, prace remontowe, szkolenia, usługa sprzątania itp.). 

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Medycyny Pracy w przyszłości będzie musiał stawić czoła nowym 
wyzwaniom związanym m.in. z cyfryzacją, starzejącą się populacją pracowników i nowymi zagrożeniami 
zawodowymi. Dzięki nowoczesnym technologiom, holistycznemu podejściu do zdrowia, stanie się ośrodkiem 
skutecznie wspierającym zdrowie pracowników i bezpieczne warunki pracy. 

Zmiana nazwy jednostki ma na celu podkreślenie zakresu działania jednostki na terenie całego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Bydgoszczy mieści się w jednej lokalizacji pod adresem 
ul. Karłowicza 26 w Bydgoszczy. 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu mieści się w trzech obiektach: przy ul. Marii 
Skłodowskiej-Curie 61-67, przy Szosie Bydgoskiej 46 oraz przy ul. Bydgoskiej 76 w Toruniu. 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy we Włocławku mieści się w jednej lokalizacji w obiekcie przy 
ul. Wyszyńskiego 21 we Włocławku. 

W obecnych lokalizacjach zostanie utrzymana działalność służby medycyny pracy oraz nastąpi rozszerzenie 
działalności medycznej. 

Sytuację finansową Wojewódzkich Ośrodków Medycyny Pracy prezentują poniższe tabele. 

WOMP w Bydgoszczy 

Rok  Przychody 
ogółem (zł) 

Koszty ogółem 
(zł) 

Wynik 
finansowy 
netto (zł) 

Zobowiązania 
krótkoterminowe 

(zł) 

Zobowiązania 
wymagalne (zł) 

w złotych 
2018  5 015 134,37 5 500 316,64 -485 182,27 306 518,96 0,00 
2019  4 971 348,58 5 627 706,31 -656 357,73 1 237 587,75 0,00 
2020  4 200 147,02 5 560 326,84 -1 360 179,82 787 535,23 0,00 
2021  5 584 136,95 6 802 903,89 -1 218 766,94 1 042 388,12 0,00 
2022  6 400 179,88 7 351 317,20 -951 137,32 1 284 043,67 0,00 
2023  8 329 747,58 8 285 333,74 44 413,84 1 519 162,55 657 763,77 

06.2024 3 891 279,24 4 210 074,72 -318 795,48 1 338 927,58 626 776,77 

 
 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 4



WOMP w Toruniu 

 
Rok 

 
Przychody 
ogółem (zł) 

 
Koszty ogółem 

(zł) 

Wynik 
finansowy 
netto (zł) 

 
Zobowiązania 

krótkoterminowe 
(zł) 

 
Zobowiązania 
wymagalne (zł) 

w złotych 
2018  9 505 132,15 9 920 241,05 -415 108,90 945 429,94 0,00 
2019  7 372 884,29 8 285 665,47 -912 781,18 940 090,21 79 691,51  
2020  6 791 971,23 6 893 667,02 -101 695,79 738 878,24 1 405,91 
2021  7 605 982,12 7 053 500,25 552 413,87 744 727,46 0,00 
2022  9 069 013,69  8 505 554,56 558 343,13 843 704,53 82,00 
2023  10 362 548,11 9 967 108,71 393 861,40 948 459,81 0,00  

06.2024 5 307 642,95 5 513 124,31 -205 481,36 1 084 241,83 0,00 

WOMP we Włocławku 

Rok  Przychody 
ogółem (zł) 

Koszty ogółem 
(zł) 

Wynik 
finansowy 
netto (zł) 

Zobowiązania 
krótkoterminowe 

(zł) 

Zobowiązania 
wymagalne (zł) 

w złotych 
2018 1 829 936,78 1 913 878,93 -83 942,15 238 799,72 14 966,41 
2019 1 849 754,53 2 201 655,46  -351 900,93 562 108,88 18 584,40 
2020 2 079 726,77 2 220 520,51 -140 793,74 560 445,23 0,00 
2021 2 327 404,42 2 556 646,29 -229 241,87 731 855,46 0,00 
2022 2 833 093,47 2 904 482,25 -71 388,78 452 321,79 75 767,95 
2023 2 911 641,98 3 350 109,73 -438 467,75 933 166,02 490 548,44 

06.2024 1 421 145,13 1 535 074,12 -113 928,99 487 270,44 0,00 

Sytuację kadrową Wojewódzkich Ośrodków Medycyny Pracy prezentują poniższe tabele. 

WOMP w Bydgoszczy 

Zatrudnienie na umowę o pracę - etaty Zatrudnienie na kontraktach - etaty 
 Rok Administracj

a 
Lekarz

e Pielęgniarki Pozostali Administracja Lekarz
e Pielęgniarki Pozostali 

2018  8,70 15,90 13,50 31,50 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019  9,40 11,15 11,80 31,20 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020  9,40 7,80 9,60 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021  9,40 6,00 9,40 29,70 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022  9,40 5,60 8,80 27,90 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023  8,70 5,40 8,50 25,10 0,00 4,02 0,00 0,00 
06.20

24 8,70 6,00 8,50 25,10 0,00 3,25 0,00 0,00 

WOMP Toruń 

Zatrudnienie na umowę o pracę - etaty Zatrudnienie na kontraktach - etaty 
 Rok  

Administracja Lekarze Pielęgniarki Pozostali Administracja Lekarze Pielęgniarki Pozostali 
2018  8,70 9,70 18,50 27,90 0,10 9,00 0,80 5,10 
2019  8,50 7,70 15,50 24,90 0,10 8,20 1,00 0,90 
2020  7,00 5,10 10,50 23,10 0,40 7,60 1,00 0,90 
2021  7,00 5,40 11,50 19,60 0,40 6,10 1,00 0,10 
2022  6,40 4,50 14,40 22,40 0,00 7,10 0,30 0,10 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 5



2023  7,40 3,40  10,40 21,00 0,00 6,20 1,10 1,30 
2024 7,40 4,20 10,40 20,80 0,00  7,80 1,10 2,10 

WOMP Włocławek 

Zatrudnienie na umowę o pracę - etaty Zatrudnienie na kontraktach - etaty 
 Rok 

Administracja Lekarze Pielęgniarki Pozostali Administracja Lekarze Pielęgniarki Pozostali 
2018  5,00 4,25  5,25 6,00 0,00 6,00 0,00 2,00 
2019  4,00 3,25 5,75 5,00 1,00 6,00 0,00 2,00 
2020  4,00 3,25 6,75 5,75 1,00 7,00 0,00 2,00 
2021  4,00 3,00 6,75 4,25 1,00 10,00 0,00 2,00 
2022  4,00 3,00 6,25 4,25 1,00 1,60 0,00 1,12 
2023  5,20 1,50 6,50 5,50 1,13 1,26 0,00 0,18 
2024 3,50 1,50 5,50 4,50 1,38 1,39 0,00 0,18 

Przeprowadzenie konsolidacji powinno przyczynić się, podobnie jak w przypadku szpitali wojewódzkich, do 
rozszerzenia działalności, podniesienia standardu świadczonych usług oraz wymiernych korzyści finansowych. 
Ponadto rozpoczęty zostanie proces inwestycyjny. 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 6



 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 7



 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 8



 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 9



 

 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 10



5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: 076F1D95-D1ED-4C7B-8970-201DEB70FFA4. Podpisany Strona 11


	UCHWAŁA NR IX/161/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-02-18T09:32:26+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




